
 

 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

КОМУНАЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ІНСТИТУТ ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ОСВІТИ 

ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» 
 

НАКАЗ 

 

     19.02.2026                                        м. Черкаси     №  31 

 

Про проведення тренувальних зборів  

учнів області  до участі в ІІІ етапі Всеукраїнських  

учнівських олімпіад з навчальних предметів 

 у 2025/2026 навчальному році 
 

              На виконання підпункту 9 пункту 3 наказу Управління освіти і науки 

Черкаської обласної державної адміністрації від 11.11.2025 № 228 „Про 

проведення ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2025/2026 навчальному роціˮ,  враховуючи Укази Президента 

України від 14.07.2025 № 478/2025/2024, „Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні“, затвердженого Законом України від 15.07.2025                         

№ 4524-ІХ та з метою підготовки учнів/учениць, закладів  загальної середньої 

освіти області, до участі в ІІІ етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів у 2025/2026 навчальному році 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.   З  02 березня до 22 квітня 2026 року провести тренувальні збори учнів, 

учасників ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів (далі – учасники олімпіад) у дистанційному форматі. 

       2. Затвердити склад учасників зборів згідно з додатком. 

        3. Затвердити терміни проведення і відповідальних методистів інституту 

за організацію зборів: 

 

 

№ 

з/п 

Предмет Дата проведення         

зборів 

Відповідальний 

 

1. Українська мова 

і література 

04-05.03 Січкар С.І., 

 Архипова В.П. 

2. Історія 13-14.03 Боровець Л.М 



3. Правознавство 24-25.03 Боровець Л.М 

4. Математика 02-07.03 Тищенко І.А. 

5. Географія 08-10.04 Крижанівський В.В. 

6. Біологія 09-13.03 Даниленко Л. І. 

7. Фізика 02-06.03 Северинова А.М. 

8. Хімія 02-06.03 Северинова А.М. 

9. Інформатика 21-22.04 Шемшур В. М., 

10. Інформаційні 

технології 

17-18.03 Шемшур В. М., 

 

        4.  Тренувальні збори провести для учнів-учасників олімпіад за:  

1) 10 годинною програмою з української мови і літератури; 

2)  8 годинною програмою з біології, математики, правознавства, хімії, фізики; 

3) 6 годинною програмою з історії, географії, інформатики, інформаційних 

технологій. 

         5. Витрати на проведення зборів з навчальних предметів здійснити                          

за рахунок коштів, затверджених в обласному бюджеті згідно із  КПКВК 

0611142 „Інші програми та заходи у сфері освітиˮ. 

        6. Оплату праці викладачів, залучених до проведення зборів, провести  

відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 18.06.2021 № 686 

„Про затвердження норм часу для планування та обліку навчальної роботи 

педагогічних і науково-педагогічних працівників закладів фахової передвищої 

освіти”. 

         7. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора інституту з 

навчально-методичної роботи Раїсу ДЗЮБАК.  

 

 

 

 

 

В.о.ректора                         Наталія ЧЕПУРНА  

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Додаток  

                                                                                до наказу  КНЗ „ЧОІПОПП 

                                                                                 Черкаської обласної   радиˮ 

                                                                         від    19.02.2026  № 31  

 

Склад команд учнів, учасників  

ІІІ етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з навчальних предметів  

у 2025/2026 навчальному році 

 

                                             Українська мова і література  

1. Абизова Анастасія Андріївна, учениця 9 класу Уманської гімназії №11  

Уманської міської ради Черкаської області. 

2.   Колосюк Валерія Ігорівна, учениця 10 класу Черкаського наукового фізико-

математичного ліцею "ФІМЛІ". 

3. Прощаликіна Єлизавета Антонівна, учениця 11 класу Черкаського 

гуманітарно-правового ліцею Черкаської міської ради Черкаської області. 

4.   Насеннік Маргарита Михайлівна, учениця 8 класу Черкаської 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 13 Черкаської міської ради 

Черкаської області. 

5.  Охріменко Катерина Андріївна, учениця 8 класу Черкаської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради 

Черкаської області. 

6. Барвінок Софія Максимівна, учениця 8 класу Уманського ліцею № 3 

Уманської міської ради Черкаської області. 

7.  Шепель Інна Ігорівна, учениця 9 класу Черкаського гуманітарно-правового 

ліцею Черкаської міської ради Черкаської області. 

8.  Полунченко Софія Олександрівна, учениця 10 класу Черкаського 

гуманітарно-правового ліцею Черкаської міської ради Черкаської області. 

  

Математика 

1. Трофименко Максим Володимирович, учень 11 класу Черкаського наукового 

фізико-математичного ліцею "ФІМЛІ". 

2. Качур Єгор Віталійович, учень 10 класу Черкаського наукового фізико-

математичного ліцею "ФІМЛІ". 

3. Тимошенко Анастасія Анатоліївна, учениця 9 класу Корсунь-

Шевченківського ліцею Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської 

області. 

4. Шевченко Анна Романівна, учениця 8 класу Черкаської гімназії № 31 

Черкаської міської ради Черкаської області. 

 

Фізика 

1. Семенова Оксана Ігорівна, учениця 8 класу Черкаської спеціалізованої школи 

І-ІІІ ступенів №28 ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської 

області. 



2. Дикий Владислав Володимирович, учень 9 класу Черкаського наукового 

фізико-математичного ліцею "ФІМЛІ". 

3. Терентьєв Михайло Леонідович, учень 10 класу Чигиринського ліцею №1                     

ім. Б. Хмельницького Чигиринської міської ради Черкаської області. 

 

Хімія 

1. Криволап Ярослав Євгенійович, учень 8 класу Корсунь-Шевченківської 

гімназії № 5 з початковою школою Корсунь-Шевченківської міської ради 

Черкаської області. 

2. Гончарук Максим Миколайович, учень 8 класу Бабанського ліцею 

Бабанської селищної ради Уманського району Черкаської області. 

3. Мусієнко Данііл Русланович,  учень 8 класу Черкаської гімназії № 9                                 

ім. О.М. Луценка Черкаської міської ради Черкаської області. 

4. Остренський Назар Тарасович, учень 9 класу Черкаського наукового фізико-

математичного ліцею "ФІМЛІ". 

5. Криволап Іван Євгенійович, учень 10 класу Корсунь-Шевченківського ліцею 

Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області 

 

Біологія  
1. Кривошея  Марія  Андріївна, учениця  8  класу Черкаського  колегіуму 

“Берегиня” Черкаської міської ради Черкаської області. 

2.  Федорович Артем Віталійович, учень 8 класу Шполянського ліцею № 1 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області. 

3. Олійник Юлія Вікторівна, учениця 9 класу Першої міської гімназії 

Черкаської міської ради Черкаської області.  

4. Голуб Олександр Васильович, учень 10 класу Черкаської гімназії № 9                                     

ім. О.М. Луценка Черкаської міської ради Черкаської області . 

5. Пантя Кіра Андріївна, учениця 11 класу Черкаської загальноосвітньої 

школи I-III ступенів № 19 Черкаської міської ради Черкаської області.  

6. Фрунза Матвій Дмитрович, учень 11 класу Канівської загальноосвітньої 

школи I-III ступенів № 4 Канівської міської ради Черкаської області.  

 

Інформатика 

1.   Барвінок Владислав Романович, учень 11 класу Черкаського фізико-

математичного  ліцею "ФІМЛІ". 

2.  Петряєв Михайло Юрійович, учень 8 класу Черкаськиого навчально-

виховного комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей 

спортивного профілю № 34" Черкаської міської ради Черкаської області. 

3. Ромашин Олександр Сергійович, учень 8 класу Уманського ліцею № 2 

Уманської міської ради Черкаської області.  

4. Олефір Богдан Русланович, учень 9 класу Мліївського ліцею № 1 

Мліївської сільської ради.  

 



Інформаційні технології 

1.  Рац Дмитрій Павлович, учень 11 класу Черкаської гімназії №9 ім. 

О.М.Луценка Черкаської міської ради Черкаської області, 

2. Чикан Олена В'ячеславівна учениця 9 класу Черкаської гімназії №9 ім. 

О.М.Луценка Черкаської міської ради Черкаської області 

 

Історія 

1. Миколайчук Марта Володимирівна,  учениця 8 класу Уманського ліцею № 

2 Уманської міської ради Черкаської області. 

2. Башова Ангеліна Сергіївна, учениця 9 класу Звенигородського                        

ліцею № 3 Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області.  

3. Корчкова Діана Олександрівна, учениця 10 класу Уманського ліцею № 2 

Уманської міської ради Черкаської області. 

4. Капелюшний Владислав Володимирович, учень 11 класу Уманського ліцею 

№ 3 Уманської міської ради Черкаської області 

 

Правознавство 

1. Харьковська Олександра Дмитрівна, учениця 9 класу Першої міської 

гімназії Черкаської міської ради Черкаської області. 

2. Георгієва Тетяна Міленівна, учениця 10 класу Першої міськаої гімназії 

Черкаської міської ради Черкаської області. 

3. Сергейкіна Анна Сергіївна, учениця 10 класу   Городищенського 

економічного ліцею Городищенської міської ради Черкаської області. 

4. Плахтій Марина Назарівна, учениця 11 класу Уманського ліцею № 3 

Уманської міської ради Черкаської області. 

 

Географія 
1. Семенова Оксана Ігорівна, учениця 8 класу Черкаської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради 

Черкаської області. 

2. Хлюпа Назар Андрійович, учень 9 класу Золотоніської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 3 Золотоніської міської ради Черкаської області. 

3. Голуб Олександр Васильович, учень 10 класу Черкаської гімназії № 9                                

ім. О.М. Луценка Черкаської міської ради Черкаської області. 

4. Биков Вадим Павлович, учень 11 класу Черкаської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів № 24 Черкаської міської ради Черкаської області. 

 


